
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  PROROGA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI (NVP) 

DELL’ATS DELLA VAL PADANA 
  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott.ssa Carolina Maffezzoni  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Responsabile del procedimento: Boni Cristina 
 
 

DECRETO n. 487 del 18/11/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 
Premesso che la DGR n. X/5539 del 2/08/2016 di approvazione delle “Linee guida per i nuclei 
di valutazione delle performance/prestazioni del personale degli Enti Sanitari” definisce le 
modalità di selezione e composizione dei componenti, nonché il funzionamento e i compiti 
dell’Organismo; 
 
Richiamato l’atto deliberativo n.152 del 7/12/2016 con il quale l’ATS della Val Padana ha 
deliberato di costituire, in esito ad avviso pubblico e nel rispetto della normativa vigente in 
materia, il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (NVP) dell’ATS della Val Padana, nella 
seguente composizione: 

 
Richiamato altresì il punto 2 del deliberato, di cui all’atto soprarichiamato, che stabilisce che il 
Nucleo di Valutazione delle Prestazioni resterà in carica per un triennio dalla data di adozione 
dell’atto (7/12/2016) e con possibilità di un solo rinnovo; 
 
Dato atto che Regione Lombardia con nota del 20/9/2019 ha disposto di non dare attuazione a 
quanto previsto dalla DGR 5539/2016 in ordine alla possibilità di rinnovo dei Nuclei e di 
prorogare gli attuali Nuclei di valutazione sino al 31/12/2019, qualora in scadenza entro l’anno, 
nelle more di nuove indicazioni regionali; 
 
Atteso che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni dell’ATS della Val Padana scadrà il 
6/12/2019; 
 
Ritenuto pertanto di prorogarlo sino al 31/12/2019 nelle more di nuove indicazioni regionali;  

Vista l’attestazione del Responsabile del procedimento amministrativo dott.ssa Boni Cristina e 
del Direttore dell’UOC Sistemi Informativi e Controllo Direzionale dott. Marco Villa, in ordine alla 
regolarità tecnica ed alla legittimità del presente provvedimento; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di prorogare sino al 31/12/2019, per tutte le motivazioni esplicitate nelle premesse, il 
Nucleo di Valutazione delle Prestazioni (NVP) dell’ATS della Val Padana, costituitosi con 
Decreto n. 152 del 7/12/2016 ed in scadenza al 6/12/2019, nelle more di nuove 
indicazioni regionali; 

 
2. di dare atto che il Nucleo di Valutazione delle Prestazioni proseguirà nell’esercizio di tutte 

le funzioni previste dalla vigente normativa in materia; 

Cognome e Nome Luogo di nascita Data di nascita In qualità di 
Bottini Marino Busto Garolfo (Mi) 15/03/1959 membro esterno 
Giovanni Lamberti Roncadelle (Bs) 02/02/1953 membro esterno 
Giuseppe Chiappalone Melito di Porto Salvo 

(RC) 
20/06/1962 Appartenente 

alla Giunta 
Regionale 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
3. di prevedere indicativamente un onere complessivo a carico dell’agenzia di €. 2.200,00 

circa oltre IVA e oneri fiscali/previdenziali se dovuti, dando atto che il medesimo viene 
registrato al competente conto di costo del Bilancio Gestione Sanità di questa ATS (per 
le scritture di budget imputazione al cod. n. 705170010); 

 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) di Regione Lombardia; 
 

5. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali la pubblicazione 
all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento 
UE 679/2016.  

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino 


	IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

